
Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2020

Mês da Mulher: deMocracia, respeito, diversidade e 
autonoMia

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 015301/2019-68 – STTU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.138/2019 – SRP/SEMAD
OBJETO: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando eventual aquisição 
de placas metálicas refletivas de sinalização de trânsito para a Secretaria Municipal de 
Mobilidade Urbana de Natal/RN.
A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, Autoridade Competente no uso da 
atribuição que lhe foi conferida no inciso XXI, do art. 4º da Lei 10.520/2002, torna público 
para conhecimento de todos os interessados, que:
1- Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei 
Federal 10.520/2002, bem como subsidiariamente na Lei 8.666/93 e posteriores alterações;
2- Considerando o parecer jurídico aos autos do processo licitatório em epígrafe, constatando 
que o presente procedimento atende os requisitos da supramencionada legislação;
3- Considerando o resultado da fase de lances, da negociação e da análise dos documentos 
de habilitação do procedimento licitatório; e, tendo em vista a protocolização de um recurso 
administrativo julgado improcedente,
ADJUDICO o objeto licitado no lote único do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.138/2019 em 
favor da empresa TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o nº 17.592.525/0001-23 no valor de R$ 1.080.000,00 (hum milhão e oitenta mil Reais).
Natal, 12 de março de 2020.
ADAMIRES FRANÇA - Secretária Municipal de Administração

*Processo nº 035993/2018-80-SMS
Pregão Eletrônico nº 24.078/2019 - SEMAD
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº 
24.078/2019-SRP- SEMAD, vinculado ao Processo nº 035993/2018-80-SEMAD, cujo objeto 
é o Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar, para suprir a demanda 
das unidades de saúde da secretaria municipal de saúde, de Natal, adjudicado em favor das 
empresas: CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 02.800.122/0001-98, vencedora 
dos itens: ITEM 01 com o valor unitário de R$ 0,22 e ITEM 22 com o valor unitário de R$ 0,68; 
INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, CNPJ 59.309.302/0001-99, vencedora do ITEM 02 com 
o valor unitário de R$ 0,199; *MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME, CNPJ 
12.520.483/0001-34*, vencedora dos itens: ITEM 3 com o valor unitário de R$ 0,04, ITEM 4 
com o valor unitário de R$ 0,04, ITEM 5 com o valor unitário de R$ 0,04, ITEM 6 com o valor 
unitário de R$ 0,04, ITEM 7 com o valor unitário de R$ 0,04, ITEM 9 com o valor unitário de R$ 
4,42, ITEM 11 com o valor unitário de R$ 9,79, ITEM 12 com o valor unitário de R$ 11,10, ITEM 
13 com o valor unitário de R$ 3,92, ITEM 15 com o valor unitário de R$ 3,89, ITEM 23 com o 
valor unitário de R$ 0,65, ITEM 24 com o valor unitário de R$ 0,62, ITEM 25 com o valor unitário 
de R$ 0,64, ITEM 26 com o valor unitário de R$ 0,74, ITEM 32 com o valor unitário de R$ 0,18, 
ITEM 33 com o valor unitário de R$ 0,20, ITEM 34 com o valor unitário de R$ 0,20, ITEM 35 
com o valor unitário de R$ 0,21, ITEM 36 com o valor unitário de R$ 0,21, ITEM 37 com o valor 
unitário de R$ 0,68, ITEM 39 com o valor unitário de R$ 5,31, ITEM 40 com o valor unitário de 
R$ 3,19, ITEM 49 com o valor unitário de R$ 0,18, ITEM 50 com o valor unitário de R$ 0,18, ITEM 
51 com o valor unitário de R$ 0,25, ITEM 52 com o valor unitário de R$ 0,24, ITEM 53 com o 
valor unitário de R$ 0,25, ITEM 54 com o valor unitário de R$ 0,37, ITEM 55 com o valor unitário 
de R$ 0,37, ITEM 57 com o valor unitário de R$ 0,47  e ITEM 58 com o valor unitário de R$ 2,59; 
DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ 13.496.848/0001-
03, vencedora dos itens: ITEM 8 com o valor unitário de R$ 4,32 e ITEM 41 com o valor 
unitário de R$ 3,89; ODONTO MASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ  
27.029.083/0001-06, vencedora do ITEM 10 com o valor unitário de R$ 4,43; JOSÉ DANTAS 
DINIZ FILHO EPP, CNPJ 22.077.847/0001-07, vencedora do ITEM 59 com o valor unitário de R$ 
31,10; CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ 40.787.152/0001-09, vencedora do ITEM 18 com 
o valor unitário de R$ 23,25;  REGIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, 
CNPJ 05.418.972/0001-14, vencedora dos itens: ITEM 19 com o valor unitário de R$ 50,24, 
ITEM 20 com o valor unitário de R$ 50,24 e  ITEM 21 com o valor unitário de R$ 0,75; GENESYS 
COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ 29.562.822/0001-92, vencedora dos 
itens: ITEM 27 com o valor unitário de R$ 45,00 e ITEM 30 com o valor unitário de R$ 159,59; 
PROMED COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 26.715.034/0001-56, 
vencedora dos itens: ITEM 29 com o valor unitário de R$ 76,16 e ITEM 31 com o valor unitário 
de R$ 94,75; TERRASUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 32.364.8222/0001-48, 
vencedora dos itens: ITEM 38 com o valor unitário de R$ 1,21 e ITEM 46 com o valor unitário de 
R$ 1,07; SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 58.426.628/0001-33, vencedora dos 
itens: ITEM 42 com o valor unitário de R$ 26,27, ITEM 43 com o valor unitário de R$ 28,04, ITEM 
44 com o valor unitário de R$ 33,00 e ITEM 45 com o valor unitário de R$ 33,78; SALDANHA 
RODRIGUES LTDA, CNPJ 03.426.484/0001-23, vencedora do ITEM 56 com o valor unitário de 
R$ 0,49. Os ITENS 47 e 48 foram declarados DESERTOS, considerando que não houve nenhuma 
proposta ofertada para os mesmos e os ITENS 14, 16, 17, 28, 60 e 61 foram declarados 
FRACASSADOS, tendo em vista que como não houve nenhuma proposta que atendesse ao edital, 
para que produzam os efeitos legais do art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002 e art. 
22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178/2017.
Natal, 14 de fevereiro de 2020.
ADAMIRES FRANÇA - Secretária Municipal de Administração
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO:  032898/2019-13-SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.002/2020
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Ração Canina e Felina
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo os atos praticados pela Pregoeira, quanto ao referido procedimento licitatório, 
através do Pregão Eletrônico 24.002/2020 – SEMAD, ainda que não tenha havido 
adjudicatários para os itens que contemplam o objeto do certame, tendo em vista que as 
propostas foram recusadas por deixarem de atender as condições editalícias, no que reza 
o art. 48, parágrafo I e II da Lei 8.666/93, declarando o certame como FRACASSADO, para 
que se produza os efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de 
julho de 2002 e Art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 13 de Março de 2020.
ADAMIRES FRANÇA - Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de 
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: 
Pregão Eletrônico Nº 24.026/2020 - Processo: 025183/2019-04 - DLGC/SEMAD
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de seguro de vida, conforme condições, 
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital.
Edital disponível a partir de: 16/03/2020, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br 
Entrega da Proposta: a partir de 16/03/2020, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 26.03.2020 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, 
na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 12 de março de 2020.
Luciano Silva do Nascimento

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de 
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.024/2020 – SEMAD – PROCESSO: 000667/2019-32-SEMTAS
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a aquisição de Material de Aviamento, Artesanato 
e Adornos, visando atender as demandas do Departamento de Proteção Social Básica-DPSB e do 
Departamento de gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária-DGEAES, da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistência Social-SEMTAS/PMN, conforme condições, especificações e 
quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do Edital. 
Edital disponível a partir de: 13/03/2020, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br 
Entrega da Proposta: a partir de 13/03/2020, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 25.03.2020 – Hora: 10h00min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, 
na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 12 de março de 2020.
Genielson Oliveira de Araújo - Pregoeiro/SEMAD.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO Nº 043144/2013-95
ASSUNTO: Admissibilidade de descumprimento da ordem cronológica.
INTERESSADO: RN SEGURANÇA LTDA. – ME 
DESPACHO
Autorizo o descumprimento da ordem cronológica com base no que dispõe a Resolução nº 
032/2016 – TCE, de 1º de novembro de 2016, art. 15, inciso IV, considerando a decisão 
judicial proferida nos autos do Processo nº 0000854-42.2018.5.21.0005, em curso 
perante a Justiça Especializada do Trabalho, do montante de R$ 80.909,16 (oitenta mil, 
novecentos e nove reais e dezesseis centavos), consoante informação do Departamento 
Financeiro de fls. 7.440 do Processo Administrativo de expediente nº 043144/2013-95.
Publique-se.
Natal, 11 de março de 2020.
FRANCISCO ERIVALDO ARAÚJO DO NASCIMENTO - Secretário Adjunto de Administração Geral/SME.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2020
PROCESSO: 004156/2020-23 – SME/PMN
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME. CNPJ: 08.241.747/0005-77.
ENDEREÇO: Rua Fabrício Pedroza, 915, sala 300, Areia Preta – Natal/RN – CEP: 59014-030.
CONTRATADA: ESCOLA CRESCENDO COM DEUS, CNPJ: 09.394.701/0001-27.
ENDEREÇO: Rua Aristófanes Fernandes, nº 67, Quintas, Natal/RN, CEP: 59.050-240.
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação de vagas junto à escolas 
particulares de educação infantil do Município de Natal/RN, regularmente constituídas, a fim 
de suprir o excedente de demanda da Rede Municipal no exercício de 2020, conforme as 
especificações e condições constantes do Projeto Básico, contemplando os critérios técnicos 
específicos, os pré-requisitos e valores fixados para a realização da prestação dos serviços. 
VIGÊNCIA: 3 de março de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
VALOR TOTAL: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 1.152; Fonte: 10010000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.
Natal, 3 de março de 2020.
ASSINATURAS: 
Cristina Diniz Barreto de Paiva – Pela Contratante 
Francisco Edvan de Amorim – Pela Contratada

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce

luciano.silva
Realce


